mukabil cennette yüksek derecelerle mükafatlandırılacağı zikredilmiĢ,

böylece sabrın önemine ve faziletine ayrı bir vurgu yapılmıĢtır. Mezkur

vasıflara bütüncül biçimde bakıldığında, teheccüd, Ģirkten kaçınma, tevbe

2
Râzî, Fahruddîn Muhammed b. Ömer b. Huseyn b. Hasan b. Ali et-Teymî (ö. 606/1210),

et-Tefsîru‟l-Kebîr (Mefâtîhu‟l-Gayb), 2. bsk., Dâru Ġhyâi‟t-Turâsi‟l-Arabî, Beyrut 1420,

XXIII, 263.
3
Kurtubî, Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed (ö. 671/1273), el-Câmi li Ahkâmi‟l-

Kur‟ân, I-XX, 2. bsk, Dâru‟l-Kutubi‟l-Mısriyye, Kâhire 1384/1964, XIII, 83.

belirtir: iman, tevekkül, büyük günahlardan ve çirkin davranıĢlardan

sakınmak, öfkelenince affetmek, Allah'ın (cc) çağrısına icâbet etmek,

namaz kılmak, Ģura prensibini kapsamlı biçimde uygulamak, Allah'ın (cc)

4
Ġbn Kesîr, Ebu‟l-Fidâ Ġmâduddîn Ġsmâil ed-DımaĢkî (ö. 774/1373), Tefsîru‟l-Kur‟âni‟l-

Azîm (I-VIII), thk. Sâmi b. Muhammed es-Selâme, Dâru Taybe, Riyad 1420/1999, VI,

363.
5
Kutub, Seyyid Kutub Ġbrâhim (ö. 1386/1966), Fî Zılâli'l-Kur'ân, 17. bs., Dâru‟Ģ-ġurûk,

Beyrut 1412, V, 3160.

indirilenlere de inanırlar. Ahirete de kesin olarak inanırlar), Bakara 177

(Allah'a, ahiret gününe, meleklere, kitap ve peygamberlere iman edenler),

Âl-i Ġmrân 110 (Allah'a iman edersiniz), Enfal 74, Ahzâb 35 (mü'min

6
Kutub, Fî Zılâli'l-Kur'ân, V, 3161.

7
Tirmizî, Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ (ö. 279/892), Sunenu‟t-Tirmizî, Matbaa Mustafa el-

Bâbî el-Halebî, Mısır 1395/1975, el-Birr ve‟s-Sıla 62; Ġbn Mâce, Ebû Abdillah

Muhammed b. Yezid el-Kazvînî (ö. 273/887), Sunen, I-II, (thk. Muhammed Fuad

Abdulbâki), Dâru Ġhyâi‟l-Kutubi‟l-Arabiyye, Zühd 29; Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillah

Ahmed b. Muhammed es-ġeybânî (ö. 241/855), el-Musned, (thk. ġuayb Arnavut), 1. bsk,

Muessesetu‟r-Risâle, 1421/2001, XV, 47
8
Ġbn Kesîr, Tefsîru‟l-Kur‟âni‟l-Azîm, VI, 363

güçlü, ilâhî rızâyı hedefleyen bir mümin elbette “Sizden biriniz kendisi için

istediği Ģeyi din kardeĢi için de istemedikçe (kâmil mânâda) iman etmiĢ

olmaz”
11

hadis-i Ģerifinde ifade edildiği üzere topluma karĢı vazifelerine de

11

Buhârî, Ebû Abdillah Muhammed b. Ġsmâil b. Ġbrahim el-Buhârî el-Cu‟fî (ö. 256/870),

el-Câmi‟u‟s-Sahîh, I-IX, Dâru Tavki‟n-Necât, 1. bsk, 1422, Ġman 6; Muslim, Ebu‟l-

yoksula, yetime ve esire yedirirler)

Ġnfakın incelenen ayetlerde en sık geçen özelliklerden birisi olduğu

dikkat çekmektedir. Tüm ayet gruplarında olmasa da çok büyük

çoğunluğunda zikredilen mümin vasıfları arasında infakın yer aldığı

Huseyn Muslim b. el-Haccâc en-Neysâbûrî (ö. 261/875), Sahîhu Muslim, (thk. M. Fuad

Abdulbâkî), Dâru Ġhyâi‟t-Turâsi‟l-Arabî, Beyrut, Ġman 71; Tirmizî, Sıfatu‟l-Kıyâme 59;

Ġbn Mâce, Mukaddime 9; Nesaî, Ebû Abdirrahman Ahmed b. ġuayb en-Nesaî (ö.

303/915), es-Sunenu‟l-Kubrâ, I-VIII, (thk. Abdulfettâh Ebû Gudde), Mektebu‟l-

Matbuâti‟l-Ġslâmiyye, Halep 1406/1986, Ġman 19; Ahmed b. Hanbel, Musned, XX, 193

Resûlullah (s) “Bir müslüman Allah‟ın (cc) rızasını umarak

17

Buhârî, Zekât 5; Ġlim 15; Muslim, Salâtu‟l-Musafirîn 268; Ġbn Mâce, Zühd 22; Ahmed

b. Hanbel, Müsned, VI, 162
18

Buhârî, Zekat 18; Nafakât 2; Muslim, Zekat 95; Ebû Dâvûd, Suleyman b. el-EĢ‟as b.

Ġshak el-Ezdî es-Sicistânî (ö. 275/889), Sunen, I-IV, el-Mektebetu‟l-Asriyye, Beyrut,

Zekât 39; Nesaî, Zekat 60; Ahmed b. Hanbel, Müsned, XII, 301; XVI, 143
19

Buhârî, Zekat 16; Muslim, Zekat 91; Tirmizî, Zühd 53; Nesaî, Âdâbu‟l-Kudât 2;

Ahmed b. Hanbel, Müsned, XV, 414
20

World Development Report, 2006, Equity and Development, World Bank, s.

buyurarak müslümanları kanaat sahibi olmaya, böylece

tüketimde ölçülü davranmaya çağırmıĢtır. Yine, diğer bir hadiste Allah‟ın

21

Buhârî, Ġmân 41, I, 20; Megâzî 12, V, 83; Nafakât 1, VII, 62; Muslim, Zekât 48, II, 695;

Tirmizî, el-Birr ve‟s-Sıla 42; Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdurrahman (ö.

255/869), es-Sunen, Dâru‟l-Mugnî li‟n-NeĢr, Suudi Arabistan, 1.bsk. 1412, Ġsti‟zân 35;

Nesaî, Zekat 60; Ahmed b. Hanbel, Müsned, XXVIII, 312; Beyhakî, Ebû Bekir Ahmed b.

Hüseyin (ö. 458/1066), es-Sunenu‟l-Kubrâ, Dâru‟l-Kutubi‟l-Ġlmiyye, Beyrut, 3. bsk,

1424, IV, 298; Ebû Dâvûd Tayâlisî, Süleyman b. Davud b. el-Carud (ö. 204/819),

Musned, thk. Muhammed b. Abdulmuhsin et-Turkî, Dâru Hicr, Mısır 1999/1419, II, 11;

Ġbn Ebî ġeybe, Ebu Bekir Abdullah b. Muhammed (ö. 235/849), El-Musannef fi‟l-Ehâdis

ve‟l-Âsâr, (thk. Kemal Yusuf El-Hut), Mektebetu‟r-RuĢd, Riyad, 1. bsk. 1409, V, 336; Ġbn

Hibbân, Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân b. Ahmed et-Temîmî (ö. 354/965), Sahîhu Ġbn

Hibbân, thk. ġuayb el-Arnaut, Muessesetu'r-Risâle, Beyrut 1414, X, 50; Tirmizî hadisin

hasen sahîh olduğunu belirtmiĢtir. ġuayb Arnavut da hadisin isnadının sahîh olduğunu

kaydetmiĢtir.
22

Ebû Dâvûd, Zekât 45; Muslim, Zekat 40; Ahmed b. Hanbel, Musned, XI, 36
23

Bahît, Ali Hıdr, et-Temvîlu‟d-Dâhilî li‟t-Tenmiyeti‟l-Ġktisâdiye fi‟l-Ġslâm, Cidde

1405/1985, s. 71 vd.
24

Özdemir, Recep, Ġslam Hukukunda Mülkiyet Teori-Ġktisab, Hiperyayın, Ġstanbul 2018,

s. 65.
25

Tirmizî, Zuhd 35; Muslim, Zekat 125

31

Harcamalarda dengeli olmak bir yana, tüketimin

borçla finansmanı çok ciddi bir sorun olmuĢtur. Hz. Peygamber (s)

26

Buhârî, Ġstikrâz 19; Zekât 54; Edeb 6; Rikâk 22; Muslim, Akdiye 12; Dârimî, Rikâk 38;

Ahmed b. Hanbel, Müsned, XXX, 79
27

Ġbn Hacer, Ebu‟l-Fadl ġihâbuddîn Ahmed el-Askalânî (ö. 852/1449), Fethu‟l-Bârî bi

ġerhi Sahîhi‟l-Buhârî , Dâru‟l-Mârife, Beyrut 1379, X, 408
28

Nesaî, Zekat 66; Ġbn Mâce, Libâs 23; Ahmed b. Hanbel, Müsned, XI, 294; Hâkim, Ebû

Abdillah Hâkim en-Nisâbûrî (ö. 405/1014), el-Mustedrek ale's-Sahihayn (I-IV), Dâru‟l-

Kutubi‟l-Ġlmiyye, Beyrut 1411/1990, IV, 150; Beyhakî, Ebû Bekir Ahmed b. Hüseyin (ö.

458/1066), ġuabu‟l-Îmân (I-XIV), Mektebetu‟r-RuĢd, Riyad 1423/2003, VI, 315; Ebû

Dâvûd Tayâlisî, Musned, IV, 19; Ġbn Ebi ġeybe, Musannef, V, 171. ġuayb Arnavut

isnâdın hasen olduğunu belirtmiĢtir.
29

Buhârî, Ebû Abdillah Muhammed b. Ġsmâil b. Ġbrahim el-Buhârî el-Cu‟fî (ö. 256/870),

el-Edebu‟l-Mufred, Dâru‟l-BeĢâiri‟l-Ġslâmiyye, 1.bsk, Beyrut 1409/1989, Hadis no:112, I,

52; Taberânî, Ebu‟l-Kâsım Musnidu‟d-Dunyâ Süleymân b. Ahmed b. Eyyûb (ö. 360/971),

el-Mu'cemu'l-Kebîr (I-XXV), 1. bsk, Mektebetu Ġbn Teymiye, Kâhire 1415/1994, XII,

154; Hâkim, el-Mustedrek ale‟s-Sahihayn, IV, 184; Beyhakî, Sunen, X, 5; Ġbn Ebî ġeybe,

Musannef, VI, 164
30

Buhârî, Zekat 18; Nafakât 2; Muslim, Zekat 95; Ebû Dâvûd, Zekât 39; Nesaî, Zekat 60;

Ahmed b. Hanbel, Müsned, XII, 301; XVI, 143
31

Günümüzde israfın farklı boyutları hakkında geniĢ bilgi için bkz.